
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

24 . ř íjn a  2 0 2 3

7 7 2 3 9 /2 0 2 3 -S Ž -G Ř -O 2 5

2 /0

r Vážen.......
..........................
.....................

V y ř iz u je

T e le fo n

M ob il

E -m a il

In g . T o m á š  D rv o ta  

+ 4 2 0  9 7 2  2 3 5  7 75  

+ 4 2 0  7 2 5  3 4 5  9 59  

d rv o ta @ s p ra v a z e le z n ic .c z

.......... 
.........
ID DS: <........... >

D a tu m 7. l is to p a d u  2 0 2 3

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 24. října 2023 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí informací:

1) V jakém stavu je momentálně příprava projektu VRT Poohří?
2) Jaké dokumenty již byly vypracovány k projektu VRT Poohří?
3) Jaké kroky plánuje Správa železnic podniknout do konce roku 2023 a v roce 2024 

v projektu VRT Poohří?

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

K bodu 1) sdělujeme, že VRT Poohří je nyní ve stavu před zpracováním samostatné studie 
proveditelnosti, která bude připravována interně v rámci Správy železnic.

K bodu 2) sdělujeme, že k projektu VRT Poohří byla vypracována část příslušné studie 
proveditelnosti VRT Poohří v rámci Studie proveditelnosti nové trati Praha - Drážďany (tedy 
jako tzv. odbočná větev VRT RS 42 Praha - Louny - Most).

K bodu 3) Do konce roku 2023 bude Správa železnic pokračovat v přípravě podkladů pro 
vyhotovení studie proveditelnosti VRT Poohří. Zahájení zpracování studie proveditelnosti VRT 
Poohří plánuje Správa železnic v roce 2024.

Dovolujeme si upozornit, že aktuální stav, jakož i další informace, naleznete vždy uveřejněny 
na stránkách www.spravazeleznic.cz/vrt.

1/2

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1

mailto:drvota@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz/vrt


P O U Č EN Í

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

2/2


